



15 اردیبهشت ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 27 ربیع الثاني سال 1429 هجری قمری و 4 می سال 2008

84 سال پیش درچنین روزی - 15 اردیبهشت ماه سال 1303 هجری شمسی: آیت الله سید عبدالحسین لاری از مراجع شیعه و از سیاستگذاران پرهیزکار اسلام درجه 9م فارس بدرود حیات گفت. ایشان در 78 سال حیات خود به جامعه اسلامی خدمات ارزنده ای کرد. آیت الله لاری پس از ورود به منطقه لارستان رهبری مردم ستمدیده جنوب ایران را به عهده داشت. او و مجاهدان همراهش بیشترین ضربه ها را بر بیگانه‌های انگلیس وارد ساختند. اعلام جهاد با محمد علیشاه از جمله اقدامات مبارزاتی آیت الله لاری در این دوره بوده است.

1041 سال پیش درچنین روزی - 27 ربیع الثاني سال 388 هجری قمری: «ابوعلی محمد بن مظفر»؛ مشهور به حاتمی و بغدادی کاتب لغوی و از علمای مشهور قرن چهارم هجری درگذشت. او علوم ادبی و و لغت شناسی را نزد ابن ذرید، و ابو عمر فراگرفت و چنان در این امر مهارت یافت که تدریس این دروس را در بغداد عهده دار شد. محضر وی بسیار پر محتوی بود و چون کلاس های درس او از نظمی قابل توجه برخوردار بود بسیاری از عالمان بزرگ همچون قاضی تنوخی در حوضه درس وی شرکت می جستند. از تالیفات حاتمی می توان به کتاب حلینة المحاضرة در دو جلد و رساله حاتمی در عیوب و نواقص سروده ها و اشعار شاعران معاصرش اشاره کرد.

506 سال پیش درچنین روزی - 4 ماه می سال 1502 میلادی: بر طبق متون تاریخی کریستف کلمب در چهارمین سفر اکتشافی خود سرزمین کاستاریکا را کشف کرد. این کشور سه قرن تحت سلطه اسپانیا بود اما در سال 1821 میلادی استقلال طلبان کاستاریکا سرانجام نیروهای اسپانیایی را از خاک کشورشان بیرون راندند. این سرزمین پس از کسب استقلال ابتدا با مکزیک متحد شد و بعد در سال 1961 میلادی با کشورهای گواتمالا، هندوراس، نیکاراگوآ و السالوادور بازار مشترکی در آمریکای لاتین بوجود آورد. این سازمان بنام پیمان عمومی یکپارچه سازی اقتصاد امریکای مرکزی آغاز به کار کرد. هدف از ایجاد این بازار برقراری تجارت آزاد تعرفه بازرگانی مشترک برای همه اقلام وارداتی و تبادل نظر در مورد سیاست پولی مشترک بود.

63 سال پیش درچنین روزی - 4 ماه می سال 1945 میلادی: انحلال حزب ناسیونال سوسیالیست آلمان معروف به حزب نازی بطور رسمی اعلام شد. بدین ترتیب دوران اقتدار و سلطه این حزب که از سال 1932 میلادی زمام امور آلمان را بدست گرفته بود به پایان رسید. حزب نازی در پی اوج گیری جنبش سیاسی مونیخ در اکتبر 1920 ایجاد شد. شمار اعضای آن که در سال 1929 تنها 186000 نفر بود یکباره در سال 1933 به دو میلیون تن رسید و 10 سال بعد بیش از شش میلیون نفر شد. این حزب پس از شکست آلمان در جنگ جهانی دوم از هم پاشید و قانون اساسی آلمان غربی سابق، تشکیل مجدد حزب نازی را ممنوع اعلام کرد.

50 سال پیش درچنین روزی - 4 ماه می سال 1958 میلادی: شورشهای خونین و جنگهای داخلی لبنان بر ضد حکومت و سیاست کامیل شمعون رئیس جمهور آن کشور آغاز شد. شمعون از سال 1952 میلادی بریاست جمهوری لبنان رسید و سیاست گرایش به غرب را دنبال می کرد. این سیاست مخالفت شدید مسلمانان لبنان را در پی داشت و هنگامیکه شمعون قصد کرد مارونی ها را بر سراسر لبنان مسلط سازد جنگ داخلی آغاز شد. شمعون از امریکا کمک خواست و دولت امریکا نیز تفنگداران خود را در خاک لبنان مستقر کرد. اما شمعون در مقابل مبارزات مردم لبنان ناچار به استعفا شد و امریکا هم نیروهای خود را از لبنان خارج کرد.